
Uchwała Nr XVIII/142/2020 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) Rada Gminy Adamów uchwala co 
następuje : 

§ 1 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2021-2029, obejmującą prognozę kwoty 
długu, stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały. 
2. Przyjmuje sie wykaz przedsięwzięć, zestawionych w załączniku Nr 2 do uchwały. 
3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań : 
1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości 
limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 3 

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 
uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 ust. 2 uchwały. 

§ 4 

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków 
zagranicznych niepodlegająych zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z roztrzygniętych konkursów 

§ 5 



Traci moc Uchwała NrXII/90/2019 Rady Gminy Adamów z dnia 30 grudnia 2019 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi zmianami. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku . 

•e. 



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII I /142/2020 Rady Gminy A d a m ó w z dnia 29 grudnia 2020 
roku 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x 3 ' 

pozostałe dochody 

bieżące ' z podatku od 
nieruchomości 

Dochody 

majątkowe* 

ze sprzedaży 

majątku* 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

ip 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2018 23 547 045,94 18 130 534,59 1 649 094,00 30 667,69 7 740 685,00 6 022 837,63 2 393 723,08 1 197 202,34 5 416 511,35 561,61 5 415 949,74 

Wykonanie 2019 20 905 731,34 19 108 000,25 1 751 684,00 -26 549,96 7 801 821,00 6 681 327,97 2 899 717,24 1 133 215,71 1 797 731,09 7 590,57 1 790 140,52 

Plan 3 kw. 2020 22 361 896,29 19 821 482,89 1 677 645,00 10 000,00 7 850 108,00 6 936 508,89 3 347 221,00 1 325 400,00 2 540 413,40 20 000,00 2 520 413,40 

Wykonanie 2020 21 920 273,33 20 258 609,93 1 677 645,00 5 000,00 7 957 108,00 6 500 800,89 2 947 851,00 1 170 205,04 1 661 663,40 9 300,00 1 652 363,40 

2021 22 154 105,37 20 097 102,97 1 858 390,00 5 000,00 8 380 364,00 6 744 049,42 3 109 299,55 1 200 000,00 2 057 002,40 150 000,00 1 907 002,40 

2022 23 005 200,06 21 214 200,06 1 859 300,00 5 000,00 8 540 200,00 6 955 200,00 3 854 500,06 1 250 000,00 1 791 000,00 50 000,00 1 741 000,00 

2023 23 336 048,00 21 926 208,00 1 859 300,00 5 000,00 8 560 100,00 7 159 408,00 4 342 400,00 1 380 000,00 1 409 840,00 50 000,00 1 359 840,00 

2024 22 567 700,00 21 954 700,00 1 859 300,00 5 000,00 8 580 200,00 7 160 200,00 4 350 000,00 1 380 000,00 613 000,00 50 000,00 563 000,00 

2025 22 004 700,00 21 984 700,00 1 859 300,00 5 000,00 8 580 200,00 7 160 200,00 4 380 000,00 1 385 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

2026 21 990 000,00 21 990 000,00 1 859 500,00 5 000,00 8 580 200,00 7 160 200,00 4 385 100,00 1 392 100,00 0,00 0,00 0,00 

2027 21 993 100,00 21 993 100,00 1 859 500,00 5 000,00 8 580 200,00 7 160 200,00 4 388 200,00 1 392 300,00 0,00 0,00 0,00 

2028 21 994 900,00 21 994 900,00 1 860 100,00 5 000,00 8 580 500,00 7 160 800,00 4 388 500,00 1 392 500,00 0,00 0,00 0,00 

2029 22 039 500,00 22 039 500,00 1 870 500,00 6 000,00 8 592 100,00 7 168 400,00 4 402 500,00 1 401 800,00 0,00 0,00 0,00 



W z ó r m o ż e być s tosowany t a k ż e w uk ładz ie p i o n o w y m , w k tó rym p o s z c z e g ó l n e p o z y c j e są p r z e d s t a w i o n e w k o l u m n a c i . , d lata w w i e r s z a c h . 
* Z g o d n i e z ar t . 2 2 7 u s t a w y z d n i a 27 s ie rpn ia 2 0 0 9 r. o f i nansach pub l i c znych (Dz . U . z 2 0 1 9 r. poz. 869 , z późn . z m . ) . z w a n e j da le j . us tawą" , w ie lo le tn ia p r o g n o z a f i n a n s o w a o b e j m u j e o k r e s r o k u b u d ż e t o w e g o o raz c o n a j m n i e j t r zech ko le jnych lat. W sy tuac j i d ł u ż s z e g o ok resu p r o g n o z o w a n i a f i n a n s o w e g o w z ó r s tosu je s ię d la la t 

w y k r a c z a j ą c y c h poza m i n i m a l n y (4 - le tn i ) o k r e s p rognozy , w y n i k a j ą c y z art . 2 2 7 us tawy . 
W pozyc j i w y k a z u j e s ię d o c h o d y o c h a r a k t e r z e c e l o w y m , k tó re j ednos t ka o t r z y m u j e od p o d m i o t ó w z e w n ę t r z n y c h . W s z c z e g ó l n o ś c i p o z y c j a o b e j m u j e d o t a c j e c e l o w e z b u d ż e t u pańs twa na z a d a n i a b i e ż ą c e oraz d o t a c j e i ś rodk i na f i n a n s o w a n i e w y d a t k ó w b i e ż ą c y c h na rea l i zac ję z a d a ń f i n a n s o w a n y c h z u d z i a ł e m ś rodków, o k tó r ych 

4 m o w a w art . 5 ust. 1 pkt 2 i 3 us tawy . W pozyc j i n ie w y k a z u j e s ię n a t o m i a s t d o c h o d ó w z w i ą z a n y c h z e s z c z e g ó l n y m i z a s a d a m i w y k o n y w a n i a b u d ż e t u j e d n o s t k i w y n i k a j ą c y m i z o d r ę b n y c h us taw, o k tó rych m o w a w art . 2 3 7 ust. 1 us tawy . 
W pozyc j i w y k a z u j e s ię pozos ta łe d o c h o d y b i e ż ą c e w szczegó lnośc i kwo t y p o d a t k ó w i op ła t l oka lnych . 

S t rona 2 z 10 



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x 

Wydatki bieżące x 
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy* 

wydatki na obsługę 

długu x 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład k ra jowy) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy" 

Wydatki majątkowe x 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2018 25 136 738,88 15 737 138,47 6 629 575,08 0,00 0,00 45 775,45 0,00 0,00 0,00 9 399 600,41 9 399 600,41 650 074,00 

Wykonanie 2019 23 165 843,29 17 488 793,10 7 255 537,48 0,00 0,00 52 650,64 0,00 0,00 0,00 5 677 050,19 5 677 050,19 2 521 617,00 

Plan 3 kw. 2020 23 641 386,25 19 654 851,35 7 908 669,50 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 3 986 534,90 3 971 534,90 452 744,00 

Wykonanie 2020 21 013 609,33 17 932 586,43 7 482 466,50 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 3 081 022,90 3 081 022,90 452 744,00 

2021 23 903 528,37 18 827 579,86 7 735 358,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 5 075 948,51 5 075 948,51 200 000,00 

2022 21 916 220,06 19 481 717,00 8 105 200,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 2 434 503,06 2 434 503,06 0,00 

2023 22 247 068,00 20 020 400,00 8 300 200,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 2 226 668,00 2 226 668,00 0,00 

2024 21 478 720,00 20 260 600,00 8 374 200,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 2 1 8 1 2 0 , 0 0 1 218 120,00 0,00 

2025 21 655 720,00 20 280 500,00 8 380 200,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 1 375 220,00 1 375 220,00 0,00 

2026 21 741 020,00 20 923 000,00 8 381 100,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 818 020,00 818 020,00 0,00 

2027 21 744 120,00 20 988 100,00 8 382 800,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 756 020,00 756 020,00 0,00 

2028 21 745 920,00 21 142 722,00 8 399 100,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 603 198,00 603 198,00 0,00 

2029 21 790 520,00 21 342 100,00 8 405 200,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 448 420,00 448 420,00 0,00 

St rona 3 z 10 



w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetu * 

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych 

Przychody budżetu * 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x 

na pokrycie deficytu 

budżetu * 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x 6> na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

us tawy x 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2018 -1 589 692,94 0,00 2 511 519,54 1 000 000,00 78 173,40 96 388,86 96 388,86 1 4 1 5 1 3 0 , 6 8 1 415130,68 

Wykonanie 2019 -2 260 111,95 0,00 3 947 591,92 3 700 000,00 2 260 111,95 0,00 0,00 247 591,92 0,00 

Plan 3 kw. 2020 -1 279 489,96 0,00 2 686 153,96 2 300 045,00 893 381,00 0,00 0,00 370 444,00 370 444,00 

Wykonanie 2020 906 664,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 -1 749 423,00 0,00 2 922 755,00 1 991 840,00 818 508,00 0,00 0,00 930 915,00 930 915,00 

2022 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 348 980,00 348 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy f inansowej. 
^ W pozycj i należy ująć środki pieniężne znajdu jące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z n iewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Wyszczególnienie 

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7> 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Rozchody budże tu x 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 674 234,68 674 234,68 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 740 900,00 740 900,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 15 664,96 15 664,96 1 406 664,00 1 406 664,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 406 664,00 1 406 664,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 173 332,00 1 173 332,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088 980,00 1 088 980,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 348 980,00 348 980,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 248 980,00 248 980,00 0,00 0,00 0,00 

W pozyc j i n a l e ż y u jąć w s z c z e g ó l n o ś c i p r z y c h o d y p o c h o d z ą c e z p r ywa tyzac j i m a j ą t k u j ednos tk i s a m o r z ą d u te ry to r ia lnego . 

S t rona 5 z 10 



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z lego: 

z tego: 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 

243 ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań" 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x 

Kwota długu x 

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
b ieżącymi x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

ś r o d k i 8 ' a wydatkami 

b ieżącymi x 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2018 X X X X 0,00 0,00 1 740 896,00 0,00 2 393 396,12 3 904 915,66 

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 0,00 4 699 996,00 0,00 1 619 207,15 1 866 799,07 

Plan 3 kw. 2020 X X X X 0,00 0,00 4 153 998,00 0,00 166 631,54 537 075,54 

Wykonanie 2020 X X X X 0,00 0,00 3 793 332,00 0,00 2 326 023,50 2 326 023,50 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 611 840,00 0,00 1 269 523,11 2 200 438,11 

2022 X X X X 0,00 0,00 3 522 860,00 0,00 1 732 483,06 1 732 483,06 

2023 X X X X 0,00 0,00 2 433 880,00 0,00 1 905 808,00 1 905 808,00 

2024 X X X X 0,00 0,00 1 344 900,00 0,00 1 694 100,00 1 694 100,00 

2025 X X X X 0,00 0,00 995 920,00 0,00 1 704 200,00 1 704 200,00 

2026 X X X X 0,00 0,00 746 940,00 0,00 1 067 000,00 1 067 000,00 

2027 X X X X 0,00 0,00 497 960,00 0,00 1 005 000,00 1 005 000,00 

2028 X X X X 0,00 0,00 248 980,00 0,00 852 178,00 852 178,00 

2029 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 697 400,00 697 400,00 

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki f inansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art 242 ustawy, zawar te w innych ustawach nale2y ująć w objaśnieniach do łączanych do wieloletnie j 
prognozy f inansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 



Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x 

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) * 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 

poprzedzającego rok 

poprzednich lat)x poprzednich lat)x budżetowy" budżetowy1* 

U> B.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2018 0,00% X 20,15% X X X X 

Wykonanie 2019 0,00% X 13,56% X X X X 

Plan 3 kw. 2020 0,00% 2,92% 3,08% X X X X 

Wykonanie 2020 0,00% 18,14% 18,21% X X X X 

2021 9,54% 10,74% 11,86% 12,26% 17,31% TAK TAK 

2022 8,48% 13,02% 13,37% 9,50% 14,54% TAK TAK 

2023 8,12% 13,65% 13,99% 9,44% 14,48% TAK TAK 

2024 8,04% 12,13% 12,46% 13,07% 13,07% TAK TAK 

2025 2,89% 12,04% X 13,27% 13,27% TAK TAK 

2026 2,08% 7,60% X 11,14% 13,32% TAK TAK 

2027 2,02% 7,11% X 10,30% 12,47% TAK TAK 

2028 1,95% 6,01% X 10,90% 10,90% TAK TAK 

2029 1,88% 4,89% X 10,22% 10,22% TAK TAK 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy x 

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy* 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

f inansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art, 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy x 

f inansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lf> 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 3 518 282,85 3 518 282,85 3 265 510,65 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 100 658,21 100 658,21 86 042,63 876 408,83 876 408,83 739 343,45 106 187,70 106 187,70 90 473,91 

Plan 3 kw. 2020 260 425,17 260 425,17 244 944,83 1 765 751,70 1 765 751,70 1 524 262,44 300 488,43 300 488,43 246 326,83 

Wykonanie 2020 160 425,17 160 425,17 100 961,95 765 751,70 765 751,70 762 131,22 150 488,43 150 488,43 90 473,41 

2021 153 423,42 153 423,42 137 442,69 1 500 941,40 1 500 941,40 1 500 437,03 217 500,67 217 500,67 137 442,69 

2022 21 100,45 21 100,45 18115,21 387 100,00 387 100,00 321 200,75 25 366,17 25 366,17 18115,21 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

St rona 8 z 10 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach f inansowych 

w tym: z tego: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem środków, 
0 których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Wydatk i majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

f inansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatk i objęte 
l imitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
f inansowego 

samodzielnego 
publ icznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatk i na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

l ikwidacją lub 
przekształceniem 

samodzie lnego 
publ icznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współ tworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawy" 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
l ikwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Lp 9,4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2018 5 502 500,73 5 502 500,73 3 484 136,45 8 501 003,86 248 646,39 8 252 357,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 1 404 466,34 1 404 466,34 778 507,76 3 749 842,31 238 598,87 3 511 243,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 2 300 675,00 2 300 675,00 1 261 306,05 3 905 054,33 206 757,43 3 698 296,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 1 039 368,95 1 039 368,95 0,00 3 905 054,33 206 757,43 3 698 296,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 3 110 631,51 3 110 631,51 1 500 437,03 4 957 208,18 119 259,67 4 837 948,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 505 691,06 505 691,06 321 200,75 2 495 069,23 60 566,17 2 434 503,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 1 858 670,00 35 200,00 1 823 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 785 200,00 25 200,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19 x 

w tym: 
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19 x 

w tym: 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19 x 

Wyszczególnienie 

Spłaty, o których 
m o w a w p o z . 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych x 

Wydatki 

zmniejszające dług x 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3* 

splata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x 

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r . x 

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X 

Kwota wzrostu 
(+)/spadku(-) kwoty 
długu wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza 
splata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19 x 

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań®' 

Lp 10.6 10.7 10,7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.B 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 740 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 1 054 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 1 406 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2021 1 173 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2023 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2024 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0 , 0 0 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 
9 ) 

W pozyc j i na le2y u jąć k w o t y w y d a t k ó w b i e ż ą c y c h , o k tóre zosta ją p o m n i e j s z o n e wyda t k i b i e ż ą c e b u d ż e t u p rzy wy l i c zan iu l im i tu sp ła ty z o b o w i ą z a ń o k r e ś l o n e g o p o p rawe j s t ron ie n i e równośc i w e wzo rze , o k tó rym m o w a w art . 243 us tawy , na p o d s t a w i e o d r ę b n y c h us taw, bez w y d a t k ó w b i e ż ą c y c h na obs ługę 
d ługu . W szczegó lnośc i n a l e ż y u jąć wyda t k i pon ies i one w ce lu rea l i zac j i z a d a ń z w i ą z a n y c h z p r z e c i w d z i a ł a n i e m C O V I D - 1 9 . 

I n f o r m a c j e z a w a r t e w te j częśc i w ie lo le tn ie j p r o g n o z y f i nansowe j , w t y m o spe łn ien iu re lac j i ok reś lone j w art . 2 4 3 us tawy zos taną a u t o m a t y c z n i e w y g e n e r o w a n e p rzez ap l i kac j ę w s k a z a n ą p r zez Min is t ra F inansów, o której m o w a w § 4 ust. 1, n a pods taw ie d a n y c h h i s t o r ycznych oraz p r o g n o z o w a n y c h przez 
j ednos t kę s a m o r z ą d u te ry to r ia lnego . A u t o m a t y c z n e w y l i c z e n i a d a n y c h n a p o d s t a w i e wa r tośc i h i s t o r ycznych i p r o g n o z o w a n y c h p rzez j e d n o s t k ę s a m o r z ą d u te r y to r i a l nego do t yczą w szczegó lnośc i t a k ż e pozyc j i 8 .3 - 8 .3 .1 i p o z y c j i z sekc j i 12. 
x - p o z y c j e o z n a c z o n e s y m b o l e m „x" s p o r z ą d z a s ię na o k r e s p r o g n o z y kwo ty d ługu , z g o d n i e z art . 2 2 7 ust . 2 us tawy . O k r e s ten n ie pod lega w y d ł u ż e n i u w sy tuac j i p l a n o w a n i a w y d a t k ó w z ty tu łu n i e w y m a g a l n y c h p o r ę c z e ń i gwa ranc j i . W p r z y p a d k u p lanowan ia w y d a t k ó w z ty tu łu m e w y m a g a l n y c h p o r ę c z e ń i g w a r a n c j i 
w ok res ie d ł u ż s z y m niż ok res , na k tó ry z a c i ą g n i ę t o o r a z p l a n u j e s ię z a c i ą g n ą ć z o b o w i ą z a n i a d łużne , i n f o r m a c j ę o w y d a t k a c h z ty tu łu n i e w y m a g a l n y c h p o r ę c z e ń i gwa ranc j i , w y k r a c z a j ą c y c h poza w s p o m n i a n y okres , n a l e ż y z a m i e ś c i ć w o b j a ś n i e n i a c h d o w ie lo le tn ie j p r o g n o z y f i nansowe j . 

S t rona 10 z 10 



Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII I /142/2020 Rady Gminy A d a m ó w z dnia 29 grudnia 
2020 roku 

kwoty w z l 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12103 631,47 4 957 208,18 2 495 069,23 1 858 670.00 785 200,00 270 000,00 
1.a - wydatki bieżące 609 011,55 119 259,67 60 566,17 35 200,00 25 200,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 11494 619,92 4 837 948,51 2 434 503,06 1 823 470,00 760 000,00 270 000,00 

1.1 
Wfydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w a r t5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

3 804 892,53 3139 481,18 531 057,23 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 118 229,55 28 849,67 25 366,17 0,00 0.00 0,00 

1.1.1.1 
Promocja projektu" Kompleksowa rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych w gminie Adamów" dz 900 rozdział 90095 § 4307, 
4309 - promocja projektu 

Urząd Gminy Adamów 2019 2022 32 615,05 3103,29 13 655,46 0,00 0,00 0.00 

1.1.1.3 
Obsługa projektu "Kompleksowa rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych w Gminie Adamów" dz 900 rozdz.90095 § 
401,411,412, "7„ i "9" - obsługa projektu 

Urząd Gminy Adamów 2019 2022 83 139,80 23 421,68 11 710,71 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4 
Promocja projektu "Budowa i modernizacja energooszczędnego 
oświetlenia ulicznego w gminie Adamów" dz 900, rozdz 90015,§ 4307, 
§ 4309 - promocja projektu -

Urząd Gminy Adamów 2019 2021 2 474,70 2 324,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 686 662,98 3110 631,51 505 691,06 0,00 0.00 0,00 

1.1.2.1 
Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych w Gminie 
Adamów-Budowa oświetlenia wraz z budową chodnika i ciągu pieszo-
rowerowego przy drodze gminnej nr 110843L w m. Jacnia dz.900 
rozdz.90095 § 6057,9 - rozwój turystyki 

Urząd Gminy Adamów 2017 2022 1 061 649,85 555 958,79 505 691,06 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2 
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami i przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków w m. Boża Wola dz.010 rozdz.01010 § 
6057,6059 - poprawa warunków bytowych mieszkańców 

Urząd Gminy Adamów 2019 2021 1 468 549,16 1 418 487,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 
Budowa i modernizacja energooszczędnego oświetlenia ulicznego w 
Gminie Adamów dz. 900 rozdz. 90015 § 6057 i § 6059 - poprawa 
bezpieczeństwa 

Urząd Gminy Adamów 2019 2021 1 156 463,97 1 136185,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 o.oo 0.00 o.oo 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wfydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 298 738,94 1 817 727,00 1 964 012,00 1 858 670,00 785 200,00 270 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 490 782,00 90 410,00 35 200,00 35 200,00 25 200,00 0,00 

1.3.1.1 Prace geodezyjne (rozgraniczenie nieruchomości, podział działek) dz 
700 rozdział 70005 § 4300 - Urząd Gminy Adamów 2020 2023 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego i studium dz 710, 
rozdz71004, § 4 2 1 0 , 4 3 0 0 - Urząd Gminy Adamów 2020 2021 114 210,00 33 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 Obsługa bankowa budżetu gminy - Urząd Gminy Adamów 2020 2024 100 800,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00 0,00 

S t r o n a 1 z 10 



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 
zobowiązań 

1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 10 543 347,41 
1.a 0,00 0,00 0,00 117 425,84 
1.b 100 000,00 100 000,00 100 000,00 10 425 921,57 

1.1 0.00 0,00 0,00 3 670 538,41 

1.1.1 0,00 0,00 0,00 54 215,84 

1.1.1.1 0.00 0,00 0,00 16 758,75 

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 35 132,39 

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 2 324,70 

1.1.2 0,00 0,00 0,00 3 616 322,57 

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 1 061 649,85 

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 1 418 487,16 

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 1 136 185,56 

1.2 0.00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 100 000,00 100 000,00 100 000,00 6 872 809,00 

1.3.1 0,00 0,00 0,00 63 210,00 

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 33 210,00 

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 

S t r o n a 2 z 10 



L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 

1.3.1.4 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu Dz.720 rozdz.72095 -
realizacja projektu Urząd Gminy Adamów 2016 2021 245 772,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 7 807 956,94 1 727 317,00 1 928 812,00 1 823 470,00 760 000,00 270 000,00 

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej Nr 110842L w m. Suchowola /góra/ - poprawa 
infrstruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2021 2025 600 000,00 80 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00 170 000,00 

1.3.2.2 Budowa drogi gminnej w m. Jacnia Nr 110843L II etap dz.600 
rozdz.60016 § 6050 - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2018 2024 4 218 640,05 544 042,00 1 494 309,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 

1.3.2.3 Odtworzenie naturalnego środowiska wodnego w Suchowoli dz.900 
rozdz.90095 § 6050 - ochrona środowiska Urząd Gminy Adamów 2017 2025 377 240,30 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej Nr 110829L w m. Bondyrz - poprawa 
infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2019 2021 669 914,00 660 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 Przebudowa drogi gminnej Nr 110832L w m. Rachodoszcze/Źyznów/ 
dz.600 rozdz.60016 § 6050 - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2016 2024 756 492,49 20 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

1.3.2.6 
Budowa sieci wodociągowej Adamów - Bliżów - wykonanie projektu 
dz 010, rozdz 01010 § 6050 - poprawa warunków bytowych 
mieszkańców 

Urząd Gminy Adamów 2021 2022 150 000,00 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 Budowa drogi gminnej w m. Adamów nr działki 120/1,122,123,117 
dz600, rozdz 60016 § 6050 - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2020 2024 70 745,70 20 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

1.3.2.8 Budowa drogi gminnej nr 110827L Szewnia Górna - Czarnowoda 
dz.600 rozdz.60016 § 6050 - poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2020 2028 809 786.50 200 000,00 100 000,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

1.3.2.9 Wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w m. Boża 
Wola A -Dąbrowa - poprawa bepieczeństwa mieszkańców Urząd Gminy Adamów 2019 2021 35 389,90 5 390.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.10 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 3260L w m. 
Jacnia od skrzyżowania w kierunku Krasnobrodu - Urząd Gminy Adamów 2020 2023 64 412,00 20 000,00 20 000.00 13 470,00 0,00 0,00 

1.3.2.11 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 110842L w m. 
Suchowola A /ulica/ - Urząd Gminy Adamów 2020 2022 55 336,00 27 412,00 4 503,00 0,00 0,00 0,00 

S t r o n a 3 z 10 



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 
zobowiązań 

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 100 000.00 100 000,00 100 000,00 6 809 599,00 

1.3.2.1 0.00 0,00 0,00 600 000,00 

1.3.2.2 0.00 0,00 0,00 4 038 351,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 660 473,00 

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 170 000,00 

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.2.8 100 000,00 100 000,00 100 000,00 800 000,00 

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 5 390,00 

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 53 470,00 

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 31 915,00 

S t r o n a 4 z 10 



Objaśnienia przyjętych wartości 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2021-2029 
do Uchwały Nr XVHI/142/2020 Rady Gminy Adamów 
z dnia 29 grudnia 2020 roku 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Adamów na rok 2021 opracowana została na podstawie 
otrzymanych informacji z Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji oraz udziałach w 
podatku dochodowym od osób fizycznych, informacji z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Lublinie o wysokości dotacji oraz przewidzianych do osiągnięcia dochodów własnych i Krajowego 
Biura Wyborczego o dotacji celowej na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego 
rejestru wyborców , dochodów własnych gminy z podatków i opłat lokalnych. 
Wydatki zostały zaplanowane szacunkowo na podstawie wydatków realizowanych w latach 
poprzednich, wniosków mieszkańców oraz planów jednostek organizacyjnych gminy. 
Ponadto podstawą opracowania WPF począwszy od 2021 roku, były dane sprawozdawcze z 
wykonania budżetu gminy za lata 2018-2019 oraz wartości planowane na dzień 30.09.2020r. 
Prognozę dochodów bieżących na lata 2022 -2029 opracowano o minimalny wzrost udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w latach następnych planuje się 
podwyższenie stawek w podatkach i opłatach lokalnych , aby zapewnić realizację zaplanowanych 
zadań i spełnić relację spłaty długu. 
W roku bieżącym zostały przygotowane do sprzedaży w latach przyszłych działki, obecnie 
przeprowadzone zostały ich podziały i oszacowane wartości. Planowany dochód ze sprzedaży 
majątku w 202 lr. szacuje się na ok 150 000,00 zł, w tym sprzedaż działek hodowlanych o pow. 0,36 
ha i działek rolnych o pow. 3,27 ha. W latach następnych dochody ze sprzedaży majątku szacuje 
się na kwotę 170 000,00 zł, ze sprzedaży działek i gruntów rolnych o pow. 6,22 ha. 
Plan wydatków bieżących na lata 2022 - 2029 ustalono o wzrost wskaźnika w stosunku do roku 
poprzedniego w następujący sposób: 
w roku 2022 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 19 481 717,00 zł wzrost o 3,47% 
w roku 2023 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 020 400,00 zł wzrost o 2,77% 
w roku 2024 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 260 600,00 zł wzrost o 1,20% 
w roku 2025 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 280 500,00 zł wzrost o 0,10% 
w roku 2026 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 923 000,00 zł wzrost o 3,17% 
w roku 2027 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 988 100,00 zł wzrost o 0,30% 
w roku 2028 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 21 142 722,00 zł wzrost o 0,74% 
w roku 2029 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 21 342 100,00 zł wzrost o 0,94% 
Wydatki majątkowe które mają okres realizacji w latach następnych ujęto w załączniku 
przedsięwzięć, oraz zaplanowano wydatki majątkowe roczne. Wartości ich przedstawia załącznik 
Nr 1. 
Wykaz przedsięwzięć opracowano na lata 2021- 2028 zawiera on nazwę realizowanego 
przedsięwzięcia, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za wykonanie zadania, okres realizacji 
oraz łączną kwotę nakładów finansowych, oraz limity wydatków i zobowiązań w poszczególnych 
latach objętych prognozą dane te przedstawia załącznik Nr 2. 
Zaplanowano następujące przedsięwzięcia: 

I. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 
udziałem środków unijnych 
a) wydatki bieżące: 
- przedsięwzięcie pn Promocja projektu „ Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
w gminie Adamów" okres realizacji w latach 2019-2022, łączne nakłady finansowe w kwocie 32 
615,05 zł, na rok 2021 zaplanowano kwotę 3 103,29 zł. 



- przedsięwzięcie pn Obsługa projektu „ Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych w 
gminie Adamów", okres realizacji w latach 2019-2022, łączne nakłady finansowe 83 139,80 zł, na 
rok 2021 zaplanowano kwotę 23 421,68 zł, 
- przedsięwzięcie pn Promocja projektu „ Budowa i modernizacja energooszczędnego oświetlenia 
ulicznego w gminie Adamów", okres realizacji w latach 2019-2021, łączne nakłady finansowe w 
kwocie 2 474,70 zł, na rok 2021 zaplanowano kwotę 2 324,70 zł 
b) wydatki majątkowe: 
- przedsięwzięcie pn „Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych w gminie Adamów" 
- Budowa oświetlenia wraz z budową chodnika i ciągu pieszo - rowerowego przy drodze gminnej 
nr 110843L w m. Jacnia, okres realizacji w latach 2017-2022, łączne nakłady finansowe w kwocie 
1 061 649,85 zł, na rok 2021 zaplanowano kwotę 555 958,79zł, 
- przedsięwzięcie pn" Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami i przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków w m. Boża Wola", okres realizacji w latach 2019-2021, łączne nakłady 
finansowe w kwocie 1 468 549,16zł, na rok 2021 planuje się kwotę 1418 487,16 zł, 
- przedsięwzięcie pn „ Budowa i modernizacja energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Gminie 
Adamów", okres realizacji na lata 2019-2021, łączne nakłady finansowe w kwocie 
1 156 463,97 zł, na rok 2021 zaplanowano kwotę 1 136 185,56 zł 
II. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 
a) wydatki bieżące: 
- przedsięwzięcie pn „ Prace geodezyjne( rozgraniczenie nieruchomości, podział działek)", okres 
realizacji w latach 2020-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 30 000,00 zł, na rok 2021 
planuje się kwotę 10 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „ Zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego i studium", okres 
realizacji w latach 2020-2021, łączne nakłady finansowe 114 210,00 zł, na rok 2021 planuje się 
kwotę 33 210,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Obsługa bankowa budżetu gminy", okres realizacji w latach 2020-2024, 
łączne nakłady finansowe 100 800,00 zł, na rok 2021 planuje się kwotę 25 200,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn"Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu" okres realizacji w latach 2016-
2021, łączne nakłady finansowe w kwocie 245 772,00 zł, na rok 2021 planuje się kwotę 22 000,00 
zł, 
b) wydatki majątkowe: 
- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej Nr 110842L w m. Suchowola /góra/, okres realizacji 
w latach 2021-2025, łączne nakłady finansowe w kwocie 600 000,00 zł, w 2021 roku zaplanowano 
kwotę 80 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej w m. Jacnia Nr 110843L II etap", okres reazlizacji w 
latach 2018-2024, łączne nakłady finansowe w kwocie 4 218 640,05 zł, na rok 2021 zaplanowano 
kwotę 544 042,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn „Odtworzenie naturalnego środowiska wodnego w Suchowoli" , okres 
realizacji w latach 2017-2025,łączne nakłady finansowe w kwocie 377 240,30 zł, w roku 2021 
zaplanowano kwotę 50 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Przebudowa drogi gminnej Nr 110829L w m. Bondyrz , okres realizacji w 
latach 2019-2021, łączne nakłady finansowe w kwocie 669 914,00 zł, na rok 2021 zaplanowano 
kwotę 660 473,00 zł oraz zakończenie realizacji zadania. 
- przedsięwzięcie pn „Przebudowa drogi gminnej Nr 110832L w m. Rachodoszcze /Żyznów/, okres 
realizacji w latach 2016-2024, łączne nakłady finansowe 756 492,49 zł, na rok 2021 zaplanowano 
kwotę 20 000,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn „Budowa sieci wodociągowej Adamów - Bliżów - wykonanie projektu", 
okres realizacji w latach 2021-2022, łączne nakłady finansowe 150 000,00 zł, na rok 2021 planuje 
się kwotę 100 000,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej w m. Adamów nr działki 120/1, 122,123,117, okres 
realizacji w latach 2020-2024, łączne nakłady finansowe w kwocie 70 745,70 zł, na rok 2021 
zaplanowano kwotę 20 000,00 zł. 



- przedsięwzięcie pn "Budowa drogi gminnej nr 110827L Szewnia Górna - Czarnowoda", okres 
realizacji w latach 2020-2028, łączne nakłady finansowe w kwocie 809 786,50 zł, na rok 2021 
planuje się kwotę 200 000,00 zł 
- przedsięwzięcie pn „Wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w m. Boża Wola A 
-Dąbrowa", okres realizacji w latach 2019- 2021,łączne nakłady finansowe w kwocie 35 389,90 zł, 
na rok 2021 planuje się kwotę 5 390,00 zł oraz wykonanie zadania. 
- przedsięwzięcie pn „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 3260L w m. 
Jacnia od skrzyżowania w kierunku Krasnobrodu ', okres realizacji w latach 2020-2023, łączne 
nakłady finansowe w kwocie 64 412,00 zł, na rok 2021 zaplanowano 
kwotę 20 000,00 zł 
- przedsięwzięcie pn „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 110842L w m. 
Suchowola A/ulica/ „okres realizacji w latach 2020-2022, łączne nakłady finansowe w kwocie 55 
336,00 zł, na rok 2021 zaplanowano kwotę 27 412,00 zł 
Plan dochodów i wydatków przedstawia się następująco: 
Planowane dochody budżetowe gminy na rok 2021 wynoszą 22 154 105,37 zł z tego: 

1. dochody bieżące 20 097 102,97 zł 
2. dochody majątkowe 2 057 002,40 zł 

Planowane wydatki budżetowe gminy na rok 2021 wynoszą: 23 903 528,37 zł z tego: 
1. wydatki bieżące 18 827 579 ,86 zł 
2. wydatki majątkowe 5 075 948,51 zł 

Przychody 2 922 755,00 zł 
Rozchody 1 173 332,00 zł 
Zaplanowany budżet jest budżetem deficytowym. 
Planowana kwota kredytu do zaciągnięcia w 2021 roku wynosi 1 991 840,00 zł 
z tego: 

• na pokrycie planowanego deficytu budżetowego kwotę 818 508,00 zł 
• na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu kwotę 1 173 332,00 zł. 

Prognozowaną nadwyżkę budżetową w latach 2022- 2029 przeznacza się na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek. 

Wskaźniki zadłużenia. 
Relacja określona we wzorze o którym mowa w art. 243 ust.l po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok, w roku 2021 - 9,54 % 
w roku 2022 -8,48%, w roku 2023-8,12%, w roku 2024- 8,04%, w roku 2025 - 2,89%, w roku 2026 
- 2,08 %, w roku 2027- 2,02 %, w roku 2028- 1,95%, w roku 2029- 1,88% 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony we wzorze w art 243 ustawy po uwzględnieniu 
wyłączeń obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów poprzedzający pierwszy rok prognozy 
( wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich la t ) wyniesie: w roku 2021 -
12,26%, w roku 2022 - 9,50%, 
w roku 2023 - 9,44%, w roku 2024 - 13,07%, w roku 2025 - 13,27%, 
w roku 2 0 2 6 - 11,14%, w roku 2027 - 10,30%, w roku 2028 - 10,90%, 
w roku 2 0 2 9 - 10,22% 

W latach objętych prognozą 2021-2029 występuje spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu wyłączeń , obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy. 

Splata i obsługa długu. 

W prognozowanym okresie 2021 - 2029 z tytułu zaciągniętych zobowiązań w wierszu 



" rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych" uwzględniono spłaty rat kredytów zaciągniętych w 
latach poprzednich oraz planowane do zaciągnięcia w roku 2021, a w wierszu " wydatki na obsługę 
długu" spłaty odsetek od kredytów. 
Kwota długu na dzień 31.12.2020r. wynosi: 3 793 332,00 zł 
Planowane zaciągnięcie kredytu w 2021 roku wynosi: 1 991 840,00 zł 
W roku 2021 spłata wynosi: 1 173 332,00 zł ,kwota długu wynosi: 4 611 840,00 zł 
W roku 2022 spłata wynosi 1 088 980,00 z ł , kwota długu wynosi: 3 522 860,00 zł 
w roku 2023 spłata wynosi: 1 088 980,00 zł, kwota długu wynosi: 2 443 880,00 zł 
W roku 2024 spłata wynosi: 1 088 980,00 zł kwota długu wynosi: 1 344 900,00 zł 
W roku 2025 spłata wynosi: 348 980,00 zł, kwota długu wynosi: 995 920,00 zł 
W roku 2026 spłata wynosi: 248 980,00 zł, kwota długu wynosi: 746 940,00 zł 
W roku 2027 spłata wynosi: 248 980,00 zł, kwota długu wynosi: 497 960,00 zł 
W roku 2028 spłata wynosi: 248 980,00 zł, kwota długu wynosi: 248 980,00 zł 
W roku 2029 splata wynosi: 248 980,00 zł, kwota długu wynosi: 0,00 zł 


